Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 2015162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015123000162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 440075

Número do Contrato: 34/2012.
Nº Processo: 02209013216201276.
DISPENSA Nº 97/2012. Contratante: MINISTERIO DO MEIO AM-
BIENTE -CNPJ Contratado: 02952192000161. Contratado : CABO
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES-LTDA. Objeto: Prorrogar
por mais 6 (seis) meses o prazo de vigência do contrato n¨ 34/2012,
a contar de 25/10/2015, com fundamento no art. 57, II, da lei n¨
8.666/93. Fundamento Legal: Lei n¨ 8.666/93 . Vigência: 25/10/2015
a 25/04/2016. Data de Assinatura: 23/10/2015.

(SICON - 29/12/2015) 440075-00001-2015NE800004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Gestão e Desem-
penho. PROCESSO nº. 02080.000023/2010-87. CONTRATANTE: A
UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE, e
o SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO - SFB. OBJETO: I - Ce-
lebrar Quinto Termo Aditivo ao Contrato de Gestão e Desempenho
com prazo de vigência de 01 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro
de 2016; II - Alterar as cláusulas primeira, terceira e décima primeira.
VIGÊNCIA: de 01 de Janeiro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2015. ASSINATURA: Izabella Tei-
xeira - Ministra de Estado do Meio Ambiente e Raimundo Deusdará
Filho - Diretor-Geral do Serviço Florestal Brasileiro.

INSTITUTO DE PESQUISAS JARDIM BOTÂNICO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 158/2015 UASG 443020

Nº Processo: 02011000381201518 . Objeto: Contratação de serviços
prestados para publicação no Diário Oficial da União - DOU (Editais,
Portarias, Contratos, etc. para o exercício de 2016. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Serviços prestados por órgão ou
entidade que integre a Administração Pública criado para fim es-
pecífico. Declaração de Dispensa em 23/12/2015. JOÃO ELISIÁRIO
LIMA DE REZENDE. Diretor de Gestão. Ratificação em 23/12/2015.
SAMYRA BROLLO DE SERPA CRESPO. Presidente do Jbrj. Valor
Global: R$ 30.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.196.645/0001-00
IMPRENSANACIONAL.

(SIDEC - 29/12/2015) 443020-44206-2015NE800136

SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS
E AMBIENTE URBANO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Ministério do Meio Ambiente, por intermédio da Secre-
taria de Recursos Hídricos e Ambiente Urbano, localizada no SEPN
Quadra 505 - Bloco "B" - Ed. Marie Prendi Cruz - Asa Norte - 1º
andar - CEP - 70.730-542, Brasília - DF, Telefone (61) 2028-2012,
notifica o senhor RAUL DE JESUS LUSTOSA FILHO, RG. n.º
1.001 SSP/TO, CPF n.º 170.256.211-53, na qualidade de ex-prefeito

de Palmas/TO, que se encontra em local incerto e não sabido, que a
Prestação de Contas Final do Convênio n.º 003/2007, celebrado entre
o Ministério do Meio Ambiente e o Município de Palmas/TO, foi
reprovada, conforme Parecer Técnico n.º 14/2014/DRB/SRHU/MMA
e Nota Informativa n.º 011/2015/GT/DFDS/SECEX/MMA, mencio-
nados no Ofício n.º 104/2015/ GT/DFDS/SECEX/MMA, de 23 de
março de 2015, por meio do qual foi solicitado ao notificado, o
recolhimento aos cofres públicos da União, a importância de R$
311.286,68 (trezentos e onze mil, duzentos e oitenta e seis reais e
sessenta e oito centavos), assim como, a possibilidade de parce-
lamento de débitos no âmbito do Ministério do Meio Ambiente,
conforme Portaria n.º 210, de 11/06/2014, publicada no Diário Oficial
da União - DOU, seção 1, de 12/06/2014. Informamos, ainda, que a
documentação encaminhada pela convenente não sanou as pendências
do último Parecer Técnico e diligências expedidas, e foi mantida a
reprovação técnica da Prestação de Contas Final, devido ao não
alcance dos objetivos pactuados no referido convênio, conforme Ofí-
cio n.º 218/2015/GAB/SRHU/MMA, de 21 de setembro de 2015.
Dessa forma, comunicamos o encaminhamento do processo, para
instauração da Tomada de Contas Especial - TCE, além da inscrição
dos agentes faltosos, na conta de "diversos responsáveis", conforme
legislação vigente.

Brasília, 18 de dezembro de 2015
CASSANDRA MARONI NUNES

Secretária

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 4, DE 29 DEZEMBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO OS CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 4º do Decreto nº 8.189, de 21 de janeiro de
2014 e o art. 3º da Portaria GM/MP nº 456, de 17 de dezembro de 2014, publicada no Diário Oficial da
União em 18 de dezembro de 2014, tendo em vista a nomeação dos candidatos, conforme Portaria
SE/MP nº 1077, de 29 de dezembro de 2015, e em face do que consta no processo administrativo nº
03110.213139/2015-57, resolve:

Art. 1º - Convocar os candidatos aprovados e classificados até o número de vagas oferecidas no
concurso público, abaixo relacionados, em ordem alfabética, que concorreram a cargos que possuem
mais de uma localidade de lotação por Região, para indicação da cidade onde desejam ser lotados, em
ordem de preferência, de acordo com a distribuição de vagas constante no Anexo III do Edital nº 01 -
MP/ENAP, de 12 de junho de 2015, conforme previsto no seu item 4.6.2:

NOME CPF

ADRIANA BAGGIO GARLIPP 190.241.728-37

ALAN MICHEL SANTIAGO NINA 530.021.992-49

ANA PAULA DE JESUS 132.010.407-03

ANDRE SERGIO REIS SILVEIRA 637.884.542-53

ANDRES CAMILO RODRIGUEZ HURTADO 882.684.622-72

ANDRESSA LOPES DE OLIVEIRA PASSOS 841.100.405-82

ANNA AUGUSTA GOMES PINHEIRO DE ARAUJO 033.547.013-07

ANNA PAULA MEIRELES NUNES 001.121.842-86

ANTONIO AFONSO CORDEIRO JUNIOR 357.708.478-24

ANTONIO ALVES FERREIRA JUNIOR 0 11 . 6 7 2 . 9 6 1 - 9 2

ANTONIO RODRIGUES COURAS JUNIOR 784.197.943-68

ARTUR DOS SANTOS PEREIRA NETO 043.198.805-60

ASSISNEZ DE AZEVEDO FARIAS 053.668.804-40

BRUNA SUELEM COSTA OLIVEIRA 004.310.382-01

BRUNO MACCHIONI PEREIRA 083.552.259-88

BRUNO SOARES DE SOUSA SILVA 7 3 5 . 2 2 0 . 3 11 - 7 2

CAIO CESAR MOREIRA DO LIVRAMENTO 036.067.251-59

CARLOS ROBERTO LIBONATI MACHADO 140.318.588-33

CHARLES THOMAS BRINDEIRO 731.022.371-34

DANIEL FONSECA 11 0 . 7 6 5 . 6 4 6 - 0 7

DANILO DOS SANTOS SILVA 043.108.751-22

DIEGO FERNANDES MARQUES FREITAS 0 11 . 9 9 2 . 4 5 1 - 0 0

EDER GUEDES FREITAS 042.426.753-56

EDSON LOPES DA SILVA FILHO 382.388.102-72

EDUARDO SOBRAL DE SOUZA 013.284.371-40

EMANOEL DA SILVA OLIVEIRA JUNIOR 047.232.125-07

FABIANE KUNRATH SIEMIONKO 810.662.010-72

FABRICIO GUIMARAES VALADARES 861.676.262-00

FELIPE AUGUSTO XAVIER 940.064.151-68

FELIPE LIMA SANTOS 020.156.083-62

FELIPE RODRIGUES ARAUJO 11 5 . 2 9 2 . 2 5 7 - 2 8

FERNANDO ALDEIA LOUREIRO 735.876.481-15

FERNANDO DANIEL INSAURRALDE 845.471.701-34

FERNANDO RODRIGUES DE LIMA DIAS FERNANDES 077.047.304-01

FILIPE FERNANDES FAVA 027.122.541-63

FREDERICO LOPES DE QUEIROZ TROYACK 135.472.047-47

GABRIELA FERREIRA SANTOS 045.453.299-77

GLEICIANE CORREIA DA SILVA 046.030.173-08

GUILHERME GUIMARAES DO AMARAL 028.534.551-65

GUSTAVO ANTONIO ANICETO VERAS 071.676.964-63

GUSTAVO HENRIQUE DAMASCENO DA SILVA OLIVEIRA 060.955.474-31

HAYLA DE OLIVEIRA XIMENES MESQUITA 0 2 9 . 6 9 7 . 5 11 - 7 8

HELENA GODOY BRITO 020.414.681-06

HELENO JOSE DA SILVA JUNIOR 090.262.544-66

HENRIQUE DOS REIS FERNANDES TAVARES 012.162.412-95

HERNAN LINDOSO TRIBUG 003.128.282-25

HUGO LEONARDO TRINDADE SOARES 0 1 6 . 3 2 6 . 2 11 - 0 0

IARA BARROS LANDIM 936.129.582-91

ICARO AZEVEDO DA SILVA 106.626.097-43

IGOR BARROS PINHO 642.198.443-68

IRANILDA SILVA MORAES 830.549.522-15

JACQUELYNE NATHALY DOS SANTOS MOURA 0 11 . 7 3 1 . 4 0 3 - 0 1

JAIDIR ALVES COSTA DOS SANTOS 028.403.385-56

JEFFERSON SILVA GOUVEIA 385.873.738-03

JESSICA CARVALHO VIANNA CO 11 3 . 0 8 4 . 2 6 7 - 3 9

JORGE ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 925.771.131-53

JOSE FELIPE PEREIRA AMBROSIO 0 11 . 8 9 1 . 5 2 4 - 0 1

JOSE ROBERTO GONCALVES DE REZENDE FILHO 024.443.471-96

JULIANA DIAS VIANA SILVA 050.532.405-90

JULIANO PESTANA DE ARAGAO 024.835.941-07

JULIMAR RIBEIRO PEREIRA 065.847.706-48

KARLA CRISTINA MEIRELES DE MACEDO 508.307.322-68

LEANDRO CEZAR ALMEIDA NAYA 002.007.751-38

LEANDRO RODRIGUES PINHEIRO 738.877.812-87

LEONARDO BRANDALIZE MEDEIROS 047.410.379-08

LEONARDO DE OLIVEIRA SANTANA 018.738.981-00

LIDIA JULIA CORREIA DE ALENCAR MACHADO 465.260.995-72

LIDIA SANTOS DO NASCIMENTO 715.635.201-68

LUCAS WILLIAN CALDEIRA DA SILVA 030.153.051-31

LUCIANA REGINA CAJASEIRAS DE GUSMAO 074.268.774-00

LUCIO MELCHIADES DA MATA TORRES GOMES 000.444.471-08

LUIS ANDRADE HAMAJI 926.928.935-49

LUIZ FERNANDO TAVARES CARDOSO DA SILVA 130.735.827-62

Ministério do Planejamento,Orçamento e Gestão
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-30T05:07:59-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial